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 Kommunstyrelsen  

 

Reglemente för föreningsråd i Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar förslag till reglemente för föreningsråd, daterat 2022-10-24. 
Reglementet börjar gälla från och med 2022-12-01 och tillsvidare. 
  

Föreningsrådet läggs ansvarsmässigt under utbildningsnämnden och 
utbildningsnämnden får därmed i uppdrag att starta upp föreningsrådet enligt 
reglementet. 

Ärendet 
Ulf Rapp (S) föreslog i en motion daterad 2021-09-06 att ett föreningsråd startas upp 
i Bollebygds kommun. Kommunfullmäktige biföll motionen på sitt sammanträde 
2022-03-24. Inför inrättandet behöver ett regelverk för föreningsrådet tas fram och 
ett förslag på reglementet är upprättat. Ett förslag på reglemente är framtaget av 
kommunchef och enhetschef för kultur och fritid. I förslag till reglemente som skickas 
på remiss är viss text skriven i rött. Det är extra viktigt att nämnderna ger sin syn på 
dessa markeringar och frågor då det är framför allt i dessa delar som ett politiskt 
ställningstagande behöver göras. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade den 19 
augusti 2022 att skicka ut förslag på reglemente för föreningsrådet i Bollebygds 
kommun på remiss till samtliga facknämnder.  

Utbildningsnämnden har hanterat ärendet vid sitt möte i september 2022 och lämnar 
följande synpunkter; Utbildningsnämnden ser gärna att föreningsrådet finns inom 
nämndens ansvarsområde vilket väl stämmer med nämndens reglemente. En lämplig 
sammansättning i rådet skulle kunna vara 11 föreningsledamöter, två förtroendevalda 
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från UN, förslagsvis ordförande och vice ordförande. Adjungerad tjänsteperson kan 
vara kultur- och fritidschef. I den mån det krävs fler tjänstepersoner får förvaltningen 
i uppdrag att utse det. Utbildningsnämnden vill särskilt trycka på vikten av stormötet 
och dess betydelse för delaktighet. 

Socialnämnden har hanterat ärendet vid sitt möte i oktober 2022 och lämnar följande 
synpunkt; 
Socialnämnden anser att föreningsrådet ska ligga under kommunstyrelsens ansvar. 
Då säkerställer vi att samtliga föreningar bereds möjlighet att medverka. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden har, via delegeringsbeslut daterat 20 oktober 2022, 
meddelat att nämnden inte har något att erinra mot framtaget förslag.  

Ekonomiska förutsättningar 
Det finns ingen budget avsatt för ett föreningsråd men den ringa tillkommande 
kostanden i form av eventuella arvoden, lokalhyra och kaffe bör rymmas inom 
befintlig budget. Om begäran om utökad budget får detta göras av ansvarig nämnd i 
ordinarie budgetprocess. 

Bedömning 
Ett föreningsråd ska verka för alla föreningar. Kommunstyrelsen kan förstå 
socialnämndens synpunkt men då det finns en nämnd som redan idag är ansvarig för 
föreningar enligt gällande nämndsreglemente bedöms det bäst att hålla samman 
även föreningsrådet inom den nämndens (utbildningsnämndens) ansvar. Att splittra 
ansvaret för föreningar på en nämnd, och föreningsråd på en annan, i detta falla 
kommunstyrelsen, kan skapa onödiga administrativa åtaganden men också en 
osäkerhet hos föreningar, förtroendevalda och tjänstepersoner var frågorna hör 
hemma.  
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Barnkonsekvensanalys 
Barn och ungas möjlighet till inflytande och påverkan är viktigt. Genom befintligt 
ungdomsråd har ungdomar en stark arena för att inflytande i kommunen. För de barn 
och unga som antingen är för unga eller för gamla för att få vara med i ungdomsrådet 
är det av vikt att det finns andra former där deras intressen tas tillvara. Det kan vara 
genom föreningslivet och dess företrädare och/eller genom vårdnadshavare. Barn 
påverkas i hög grad av deras uppväxtvillkor och förutsättningar för det kommande 
livet präglas oftast de första åren. Av den anledningen är viktigt att ha en väl 
fungerande dialog mellan enskilda personer och kommunen liksom mellan 
föreningslivet och kommunen.  

Beslutsunderlag  
Förslag till reglemente, daterat 2022-10-24. 

Skickas till 
Socialnämnden, samhällsbyggnadsnämnden, utbildningsnämnden 
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